Nam

Nam cum existimarent eam iam succubuisse, nauesque obseffae circa Mylenes essent, ipsi auxilium latiri sexaginta naues ingressi, viri quidem sine controuersia fortis, hoste profligarunt, liberarunt amicos. cum indigno casu circumuenti, non aut mari imperfecti essent, hic iacent. Quorum semper cum laude meminisse decet. Nam illorum virtute non modo tunc ex nauali certamine, sed reliquo etiam praelio victoriam reportamus. Etenim propter illos tantam est nostra ciuitas gloriam consecuta, ut nunquam expugnari posse nec ab omnibus quidem hominibus crederetur. Quod certe haud procul a veritate abest. Neg. n. aliorum insidijs viribusque, sed propria diffensione deuici sumus. Nempe nunc est ab exteris sumus inuicti. Sed ipsi nos expugnauimus, nobis ipsis succubuimus. Post haec tempora pacatis oibus, cumque alijs pace colecta, intestina nobis seditio coorta est, in qua se ita gesserunt, ut si quidem oīno satis decretum esset, homines seditionibus agitari, nemo videatur aliter agrotare patriam optaturn. Nam ex Pirao & Urbe quam benignè atque domesticè præter ceterorum Graecorum opinionem ciues inuicem confixerunt? bellumque aduersus eos qui Eleusine erant concitum, quam moderate transgerunt atque sedarunt? Horum profectio oīum alia nulla est causa præter veram ipsam cognitionem, quæ amicitiam firmam atque cognatam non sermone, sed re his hominibus indidit. Oportet autem eos etiam qui hoc in bello mutuis vulneribus conciderunt, memoria colere, & utcunq; possimus, inter se eos conciliare votis sacrificiisque pro illis qui superauere peractis, quandoquidem & nos sociati sumus. Neg. n. i probitate inimicitijsque, sed infelicitate quadam manus inuicem conservuerunt. Horum vero testes sumus ipsi superstites. Nam cum illis generere coniuncti sumus, mutuo damus veniam, & recipimus, si quid vel in alium intulimus, vel perpesi sumus ab alio. Deinde cum in summa rerum tranquillitate quietseret ciuitas, barbaris quidem ignoscet, quod infestatio ab illa sat fortiter repugnauerant. Graeci autem indignabatur, quia pro acceptis beneficiis iniuriam quandoque reculerant, dum societatem cum barbaris iniret, nauesque quibus fuerant seruati, diriperent, disparentque muros quibus nos mœnia eorum ne corruerent, quandoque defendissemus. Instituit itaque ciuitas ultra haud tueri Graecos, siquando vel à Gracis, vel à barbaris opprimerentur. Cum vero nos in hac essemus suā constituti, putarentque Lacedæmonij nos libertatis tutores iacere, opus vero suum fore posthac, ut alios subiugarent, sic egerunt. Quid multis opus est verbis? Neg. n. vetera, neque multis retro seculis gesta dicere quæ sequuntur. Neg. nos latet, perterritos Graecorum primos Argiuos, Bæotios, Corinthios auxilium ciuitatis huius implorauisse. Quodque oīum diuinissimum est, rex ipse tanta est indigentia pressus, ut non aliquandem quam ex hac ciuitate, quam omni studio dirueret conatus fuerat, salutem suā tutari posse consideret. Enim uero si quis hanc ciuitatem incusare iure voluerit, hoc dū taxat obiecere poterit, quod misericordia nimis semper afficiatur, diligentiusque subleuat succubente. Ea siquidem tempestate tolerare non potuit, quodue instituerat ultra seruare. Decreuerat sanè nullis unquam eorum a quibus iniuriam accepisset, succubentibus opere ferre. Mutavit tamen propositū, & auxiliū præstitit. Unde Graecos liberauit a seruitute, ita ut liberi vixerint, donec ipsi se in-

uicem subiungarunt. Regi vero succurrere ausa est minime. Verebatur n. triumphos ex Marathone, Salamina, Plateis antea reportatos. Sed quum sineret exules, & voluntarios adiutores illi fauere, sine controuersia eū quoque seruauit. Structis autem muriis, fabricatisque naubus, bello suscepto quando coacta est bellum gerere, pro Partiorū salute contrā Lacedæmonios dimicauit. Metuens vero ex uitatem rex, postquam Lacedæmonios viderat navale bellū renuere, & idcirco deficere volens, postulauit Graecos qui in continentis erant, quos prius ipsi Lacedæmonij exhibuerant, si propugnandum foret nobiscum ceterisque bellis socijs, arbitratus hoc sibi negatum iri, quo deficiendi a nobis occasione nasciceretur. Vbi à propugnatoribus sociisque alijs est deceptus. Namque exhibere illi voluerunt, conueneruntque in reiurando adhibito Corinthij, Argiu, Bæotij, ceterisque bellis socijs, si daret pecunias, ut eos illi qui in continentis erant Graecos tradiceret. Soli vero negavit tradere, neque iurare tunc ausi sumus, usqueadē mos ciuitatis huic generosus, liber, constans, integer, & natura barbari est infensus, propterea quod hoīes hi absque illa barbarorum commixtione puri integrum sunt Graeci. Neg. n. miscetur nō biscum Pelopes, aut Cadmus, aut Aegyptij, Danae, alijsque permulti, natura quidem barbari, lege solūmodo Graeci, sed ipsi Graeci dunt axat nulla pro�us infecti barbarorum confusionē perseveramus. Quæ quidem puritatem huic ciuitati aduersus genus alienum ingenuit. Solidi rursus puri ex hoc perseveramus, quod opus profanum perpetrare noluimus, Graecosque barbarorum manibus tradere. Ad hæc igitur descendentes, ex quibus primo supertussumus, fauente Deo, felicius quam tunc bellū possumus. Nam retinentes naues, muros, nostrasque colonias, bello liberati sumus: adeò libenter & hostes ipsi desisteremus. Viros tamen fortis hoc quoque in bello amissimus, partim apud Corinthiū regionis asperitate, & angustia intercavos, partim prodictione apud Lecheū profigatos. Insignes quoque viri, qui & regem liberanere, & ex mari Lacedæmonios expulerunt. Quos ego quidem in memoriam vobis reduco. Vos autem viros hominis collaudare celebrareque decet. Atque opera quidem hæc virorum hic iacentium, ceterorum oīum quicunque pro patria obierunt, quæ relatæ sunt, multa sunt, atque præclaræ: sed quæ restant, plura admodum præstantioraque sunt. At qui dies multi vix noctesque sufficerent, si quis oīa cōplete voluerit. His ergo memoria repetiū, unumqueque virū oportet natos horum cōsidere exhortari, ut tanquam in bello maiorū suorum ordinē seruent, neque per ignauiam aufugiant. Equidem, oī virorum p̄stantium filij, vos ipse & in p̄sentia exhortor, & in posterū quemcunque vestrum natus fuero, admonebo semper, & cohortabor, ut quam optimi euadere cōtentatis. Nunc quoque par est vobis referre quæ nobis patres vestri finxerunt, mādāruntque posteris prædicare siquid paterentur, cum foret periclitandum. Recensabo igitur vobis in p̄sentia quæ ex illo ipsi audii, quæ ue ipsi nūc vobis, si facultas daretur, libenter p̄cipierent, conjecturā quidem ex illis quæ quondam dicebant, facio. Existimatē vero nunc quæ referā illos ipsos audire loquentes. Hunc autem in modum exorsi sunt. Quid ex p̄claris parentibus orti estis, oī filij, p̄sentia vobis testātur: profecto cū nobis liceret turpiter vivere, honeste mori maluimus, quæ vos ceterosque posteros infamia cuiquam subiucere, ac parentibus nostris maioribusque dedecet.

dedecori esse, putantes homini suos dedecoranti non esse uendū. ei nanque neque in vita, neq; post mortem amicū aliquem esse, vel hominum, vel deorum. Oportet igitur vos verborum nostrorū memores, siquid aliud exercetis, cūm virtute exercere, scientes absque virtute exercitatio-nes et possessiones omnes turpes malasq; esse. Diuitiae nā-que splendorem afferunt nullum eas cum ignavia possidēti. neque enim sibi hic, sed alteri parat possiderg; diui-tias. Neque forma corporis atque robur timido ac prauo cum insunt, decorum praestant. Eum nanque dedecent, notiorem efficiunt, ignaviam patesciunt. Præterea scie-tia queuis remota iustitia aliaq; virtute non sapientia, sed calliditas esse videtur. Quorum causa & primo, & postremo, atque per oīa omni studio diligentiaq; contendite, vt & nos, & maiores nostros virtutis gloria supere-tis. Alioquin scitote, si vobis virtute præstamus, victori-riam hanc nobis dedecus allaturam, si superemur à vo-bis, felicitatem. Ita vero maxime nos quidem superabi-mur, vos aut superabitis, si ea ratione vitam instituetis, vt maiorum gloria non abutamini, neque eam vt ita di-xerimus, expendatis erogetisq;, scientes viro aliquid es-se se existimati nihil turpis posse accidere, quam seipsum honorandum non proprium ob virtutem, sed propter glo-riam superiorum præbere. Gloria enim parentum natis præclarus est magnificusq; thesaurus. Vt vero pecunia-rum honorumq; thesau-ro, & hunc ad posteros non trans-fundere, propria possessionis gloriaq; defectu, turpe, & à vī generositate penitus alienum. Si igitur hæc exer-cueritis, vita demum fatus exactis chari ad nos filij cha-ros parentes profici scemini. Sinautem neglexeritis hæc, et improbi euaseritis, nemo vos libens excipiet. Natis qui-dem nostris hæc sint dicta: patres aut nostros, ac matres sicut nostrum supersunt atq; consolatione indigent, conso-lari oportet, quia deceat facile quacunque acciderint fer-re, neq; cum illis vna deplorandus est casus. Lamentatio-nibus enim aliorum non indigebunt: satis n. sors tristi-tia illis inferet. Mederi profecto lenireg; oportet, & in primis illud cōmemorare, quod maxima eorum qua ex-optare solent, exaudientes dī iam tribuerunt. Neque n. immortales sibi filios dari, sed bonos & illustres optabat. Cuius quidem voti compotes effecti sunt, quod maximū existimandum est bonum. omnia vero mortali viro ad-votum in vita succedere, haud facile est. Atqui si sor-tim fortis animo tolerabunt, videbuntur reuera fortium filiorum parentes ipsiq; fortes esse. Sinautem dolori succū-bent, suffitionem hominibus inferent, ne forte aut pare-tes nostri minimè sint, aut qui nos laudibus efferunt, me-tiantur. At horum neutrum euenire oportet, immo vero laudatores nostros re ipsa præcipue illos esse, ostendentes se reuera parentes viros esse virorum. Enimvero vetus il-lud prouerbium, Nihil nimis, scite dictum videtur. Na-qui ita se comparauit, vt ex ipso pendeant omnia qua ad beatitudinem ei conferunt, aut quam proximè ad hoc ac-cedat, nec ex alijs pendeat hominibus, qui si vel bene vel male agant, hic sua quoque mutare cogatur: is optimè vitam instituit, temperans, fortis, prudens n. est: hic si ue pecunias nanciscatur ac filios, siue amittat, prouerbio semper parebit. Nunquam n. nimis aut lætitia exulta-bit, aut dolore dejectur, præterea quod ipsi pareat. Ta-les esse & nostros debere iudicamus, & volumus. At-

qui & in præsentia nos ipsos tales penitus exhibemus, hand certe perurbatos, vel nimio metu perterritos, si nūc vita decedere nos oporteat. Oramus quoq; patres nostros ac matres, vt similiter affecti vitam futuram agant, scientes quod non lamentationibus eiulationibusq; maxi-mè nobis gratificabuntur: verū si quis est his qui defun-cti sunt, sensus viuentum, ita maxime nobis molesti fu-turi sunt, si seipso perdiderint, & iniquè sortem tule-rint: sinautem moderatè ac leuiter, nobis summopere ob-sequentur: nostra porro eum iam finem habebunt, qui ho-minibus est pulcherrimus. Quamobrem collaudata sunt potius quam deflenda. Profecto si uxores nostras filiosq; tuebuntur, & nutrient, & his incumbent, ita maxi-mè casus obliuioni mandabunt, pulchritus & rectius nobisq; gratius vitam agent. Hac igitur nostro nomine nostris prædicare sufficiet. Ciuitati vero mandamus, ut parentum nostrorum filiorumq; curam habeat, & hos quidem honestè erudit, illorum vero sentum digne fo-ueat. Cognovimus certè vos, etiam si hæc minime præce-perimus, optimè curaturos. Hæc igitur, o filij defuncto-rum atq; parentes, vt moneremus illi mandarunt: ego vero quantum possum, diligentissime moneo, eorumq; no-mine obsecro, iuniores quidem, vt præclaras suorum res imitentur: seniores aut, vt de se optimè sperent. Nempe senectutem uestram priuatim publiceq; alemus: & que-cung ex illorum progenie natli fuerimus, summa benuo-lentia complectemur. Ciuitatis vero prouidentiam ipsi minimè ignoratis, quæ statutis legibus, parentes & fi-los eorum qui in bello interiere, tutatur, & ante alios ci-ues summo magistratu talium cōmittit curam, ne vlla prorsus iniuria parentes horum afficiantur. Filios autem educat ipsa, studetq; vt illis ignora sit orbitas. Nam ipsa parentis gerit vicem & dum pueri sunt, & cum ad ma-turam etatem venerunt, ad officia sua transmittit, o-mni armatura fulcis, & ornatis, patris studia ostendit, & memorat, dum paterna virtutis tribuit instrumen-ta. Ac simul aufficij gratia iubet tunc primum domum paternam ingredi filium quasi imperaturum, & armis cum robore fultum. Eos præterea qui decesserunt è uita, honorat, ceremonias quotannis lege decretas communiter cunctis instaurans, quæ priuatim vnicuique propriè per-agis solet. Gymnica item certamina equestriaq; instaurat, musicosq; ludos varios adhibet. Ac profecto quod ad de-functos spellat, heredis & filij subit conditionem: quo ad filios, patris: quo ad parentes cæterosq; huiusmodi, curatoris, omni diligentia semper omnibus prouidens. Quarum rerum animaduersione qua acciuerunt, aquo animo ferre debetis. Nam hoc paclto & mortuis, & vi-uentibus eritis gratores, facileq; curabitis, & facile cu-rabimini. Nunc vero vos, ac cæteri omnes qui cōmu-niter secundum legem eos qui naturæ cesserunt, iam lugubribus expiationibus prosecuti estis, abite. Hic est, o Me-nexene, Aspasie Milesie sermo. M.E.N. Per Iouem, o So-crates, beatam dicas Aspasiam, si cum mulier sit, tales potest orationes componere. S.O.C. At si minus credis, se-quere me, dicentem ipsam audies. M.E.N. Sapientiæ cū Aspasia fui, Socrates, & qualis sit, nūvi. S.O.C. Cur igitur eam non veneraris? Cur non habes propter hanc orationem illi gratiam? M.E.N. Ingentem equidem habeo gratiam mulieri huic, seu viro, quisquis tibi orationem hanc

hanc tradidit. Ac præceteris multis narranti gratiam
habeo. s o c. Benè quidem. Sed ne me prodas, vt deinceps
multas eius præclarasq; de ciuilibus rebus orationes
bi recensem. M E N. Bono animo es. Non prodam. Refe
ras modo. s o c. Fiet vt postulas.

REIPVB. PLATONIS,
VEL, DE IVSTO.
DIALOGVS I.

M A R S I L Y I F I C I N I
A R G V M E N T.

VANTO oculus præstat manibus, caput
pedibus, ratio sensibus, anima corpori, finis
omnibus quæ diriguntur ad finem, status mo
tui, eternitas temporis, tanto contemplativa
vita actius præstare videtur. Contemplatio
enim actionis & principium est et finis, ducitq;
illam pro arbitrio atque sifit, iubens denique
inferiores motus, externamq; desinere actionem, vt intrinseca stabili
sq; actio liberior tandem possideatur. Sic utique ab ipsa contempla
tione Dei celestes naturalesq; motus, & actiones omnes tangunt a
principio ducentur, & reducuntur, veluti ad finem. Quamobrem
Plato noster eo saltem ceteris ciuitatum legumq; conditoribus est ex
cellentior, quo ceteri quidem velut humani ad actionem magis ciui
tatem instituerunt, ipse vero quasi diuinus actionem ciuitatis omnem
publicam quam priuatam potissimum perducit ad contemplan
dum, ciuitatemq; constituit superius antequam orbis dominam, neq;
iam multis timendam, quam cunctis gentibus venerandam, cele
stem quasi Hierusalem pro viribus in terris expressam, in qua subla
ti proprie possessionis gratia contentionibus communia sint pro ipsis lu
re naturæ omnibus omnia, communis sit copia, firma concordia, cu
lorum una voluntas, ideoq; ad contemplandum semper expedita
tranquillitas. Componit autem integrum absolute Reipublicæ for
man denario librorum numero numerorum omnium integerrimo,
numerous tum intra se numerosos continente, tum ex se immumeros re
plicante. Atque, vt saepe in libris præcipue in secundo declarat,
totam disputationem de iustitia à nobis inscribi manuit, quam de Re
publica: docens, vt arbitror, rem omnem actionemq; & publicam
& priuatam, non ad copiam, non ad potentiam, non ad victoriam
esse, sed ad ipsam iustitiam penitus referendam. Quæ quidem iusti
tia omni sublata perturbatione, expulsiq; contentorum impedimen
tis cives tandem reddit expeditissimos ad verum inuestigandum,
deumq; colendum. Eiusmodi vero contemplationem atq; cultum Pla
to noster iudicat præcipuum reipublicæ finem: vt quod neque vnu
si solus uixerit, neque plures si simul habitauerint, sine lege efficiere
posunt, multi saltem cives communis lege in unum ciuitatis ceterum con
gregati persicant. Præterea docet nos Timæus, & Critias ante in
gentem terrarum inundationem Athenas alias extitisse, & apud
Grecos, & apud Aegyptios, simulibus inter se legibus gubernatas,
quas dea Pallas condidit, educavit, & docuit, eamq; illis tradidit
reipublicæ formam quam in his libris Plato conscribit. In libris vero
de Legibus rem publicam ex gubernatione Creteni, ex Lacedæmonia,
& Attica noua componit, ipsamq; compositionem ab Deo inchoat
legum omnium auctore. Verum vt ad præsentia redamus, hanc
quoque rem publicam felicibus auctiis exorditur ab ipsis diuinæ sa
pientiæ sacris, & seniorum consuetudine atque consilio, & religiosa in
stitia atque sanctitate. Ex eo enim quod & vota Deo, & sua cuiq;
reddenda dixerat, incipit iam de priuata quadam iustitia disputatione
re, per quam ad publicam opportune suo loco transibit. Tu vero me
mento in his à Platone significari, absq; diuina humanaq; iustitia, se
morumq; consilio, ac sapientiæ diuinæ favore, non posse ciuitatem
vel ab initio constitui prospere, vel constitutam feliciter gubernari.
Deinceps argumentum primi libri perstringens, ex plurimis gravi
busq; præcepti necessaria quædam excerptam. Moderata iuentus fa
cilem efficit senectutem, immoderata difficultem. Qui corporis obse
quiar libidinibus, proculdubio insanis seruit tyrannus. Animus in se
neclute sedatis perturbationibus quas secum afferit iuentus, segregat
us a corpore, diuina proprius & aperiens inficit. Innocentia sola
optimam in posterum solum animo præbet, vincum uitæ solamen. Vir
sanctus mentis ad id in primis pecunias esse viles iudicabit, vt quicquid

rel Deo uouerit, vel homini promiserit, aliterq; debuerit, implorat,
neq; ob paupertate adducatur aut mentiri cuiquam, aut illa in re
rò ad vitæ alterius premiū. Sed antequam disputationem de iustitia
prosequamur, considerandum mons singula sub allegoria quadam à
Platone disponi. Primo quidem Cephalus senex. i. caput, p̄ber dispu
tationi caput. Deinde Polemarchus, quod et nomine eius significat, prim
us i. primus moderate pugna aggreditur. Deniq; Thrasymachus,
id est pugnator ferox agit asperius. Socrates aut, id est servator po
tentis ubique ab errore oœs, & iniustitia seruat. Sed allegoriam com
memorans relinquentes ad definitionem iustitiae iam pergamus. Simo
nidem, Pittacum, Bianteum, dixisse ferunt iustitiam esse vera fati
ri, ac debitum vincitque reddere. Quod quidem ita nonnulli inter
pretantur: Simpliciter verum cuilibet aperire, & quod accepimus,
restituere. Id aut ideo Socrates improbat, quoniam insano negat
me verū patescendum est, neque arma reddenda sunt quæ sanus
dum erat apud te deposituerat. Alij sic exponunt: Dare vincitque
sibi conuenit, ceu amicis emolumentū, inimicis uero dannum, pro
desse quidem bonis, malos aut lēdere. Id iterum improbat, præ
terea quid neminem vincitque lēdere deceat. Quicunque enim ali
quid lēdit, id ipsum ad opus suum propriamq; virtutem deterius effi
cit, & ineptius. vt qui canem lēdit, ad propriam canis virtutem red
dit ineptum. Iustitia vero hominis virtus est. Quisquer ergo lēdit
hominem, ad iustitiam facit deteriorem. At iustitiam iustitiam nun
quam minuit, sicut neq; musica opus musicæ destruit. Quamobrem
non est iustitiam aliquem lēdere. Inter h. b. Thrasymachus, quod &
alijs multi alijs, obicit Socrati, quid responde rursum velit, sem
per antem interrogare. Te vero latere non debet multis de causis &
erat enim querere solitum semper potius quam docere. Prima, vt ar
gantes almoneret in omni etate discendum esse potius quam docen
dum. Secunda, vt significaret veritatem mentibus per opportunitatem
inquisitionem segregatis a corpore atque erroribus, statim infandi &
vinitus. Quod & Anticenna magnopere cōprobat. Tertia, nō sta
deret rerum formas esse aī nostris ingenitas, per quas ipsa renu
ritas animis per interrogationem ad eas converteris quandoque sub
let. Quarta, quo declararet humanam scientiam in negatione quali
falsi potius quam in ueri affirmatione cōsistere. Adducitur unde
finitio iustitiae à Thrasimacho, qualis & à Canicle in Gorgia, &
esse quod est potentioribus vtile. Semper n. potenter domine ad
vitilitatem suam ferre leges, ac subditos gubernare. Tunc mō
dus inste agere, cu illis parent legibus, que sunt ad vitilitatem
bernantiam constitutæ. Socrates hunc ad contradictionem trax
Quoniam posuit princeps per ignorantiam mandare que fibinet
detimento futura. Que si obseruer priuatus, tum iustus erit, quis
dominanti pareat: tum iniustus, quoniam agat contra dominantib; u
litatem. Addit arte quamlibet absolutam, ideoq; minime indigam,
in tractandis materiis, & hoib; non sive, sed rerum sibi cōvenient
arum uilitatis cōsulere, quasi pupilli tutor, medicus aegri, natus
governator: similiterq; magistratum legitimum subditorum uilitatis
prospicere. Siqua vero ars ceu medicina mercedem exigit, non qua
tenus medicina est, cuius finis est morbi curato, quantum facit, si
quatenus cum mercenaria quadam & quaestaria cōmiseretur. Atque
ergo ciuilem omnium perfectissimam, ideoq; minime indigentem aī
seruilem cōstat multo minus uilitatis gratia gubernare. Mitto que
Thrasymachus temere, & cu quādam suimet repugnantia adducit
cōtra iustitiam. Tu vero nota non decere quenquam petere primis
tum, & magistratus ambire. Item, siquando honorū virorum es
stet ciuitas, nō aliter pugnaturos gratia non imperandi, quam nō
cent imperati cupiditate. Tria vero nunc adverte. Primi, nō malos
no esse admittendos ad magistratum. Secundum, cives nō malos, q
libet graue onus gubernandi suscipiant iuentus, imposto quodā
pmio stipendijs atque honoris. Tertium, probos hoīs qui neque au
tia, neque ambitione mouentur, eo duxit acutum discrimen metu:
nocari ad rem. oportere, ne videlicet ipsi deteriorū iniuste genera
tioni subiectantur. Plato diuinus intelligit, si quis vñquā diuis, offi
ciū gubernandi patriæ, si iustum sit, voluntarium esse debere. Sel
pbatissimi ciui exemplo null iniquam illorum arrogantiam improba
re, qui qualibet via semper ambient magistratus, dignitatisq; aucta
pantur. Qua vero rōne dignitatibus ipsi digni siant, oīo non ex
stant. Vult ergo id officiū voluntarium esse simul atque uocari,
vt vir pbatissimus libentissime patriæ suæ suscipiat gubernacula, sed
tunc solū id faciat, quando neceſſitas postulat, interea vero cōtem
plationem pferat actioni: verū rebus quandoque urgentibus actio
nem circa publicū bonum ad tempus contemplationi propria antep
nat. Id totū ex epistola Platoni ad Archytam Tarentinum compre
hendi planissime pot. Confutatur deinceps tyramicu Thrasymachus
dictu, iustitiam quidem in genere insipiētæ malique, iniustitiam uero
inge